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Vejledning til mindmap  ’bubbl’ 

 

Gå ind på www.bubbl.us 

Så får du følgende skærmbillede: 

Udfyld Sign in formularen og sign in. 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.bubbl.us/
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Sådan ser mindmappet ud når du starter på et nyt. 

Klik midt på feltet start here. Så kan du ændre det oprindelige ’start here’ 

ved at skrive det stikord, som hele mindmappet skal handle om. 

Klik derefter uden for feltet. 

Klik løbende på pilen ved save og derefter på save copy as for at gemme 

mindmappet.  

 

 

 

 

 

 

 



Vejledning til mindmap bubbl.us lavet af Ulla Pedersen 
 

og giv på næste skærmbillede mindmappet et passende navn.  

Klik derefter på save og mindmappet gemmes.  
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Den gemte mindmapfils navn kan du nu se det i den højre side af 

skærmbilledet. Her kan du også slette mindmaps som du ikke længere vil 

gemme. Du kan for øvrigt sagtens bruge bubbl mindmap uden at gemme 

resultatet. Du skal blot i stedet klikke på eksport for at eksportere dit 

mindmap som et billede, når du er færdig med det. 
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Så får du følgende skærmbillede, hvor du klikker på export og du finder 

derefter billedet af dit mindmap i nedtagne filer / downloads på din 

computer. 
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Hvis du holder curseren hen over den første mindmap-bobbel, får du to 

muligheder, nemlig : 

1. at danne en ny bobbel som er på samme niveau som den første 

(denne bobbel får samme farve som den den er på samme niveau 

med) 

2. at danne en bobbel som er underordnet den første (denne bobbel 

får så en anden farve). 

Der er ingen grænser for antal af niveauer. 

Man kan med musen tage fat i de enkelte bobler og flytte dem rundt i 

forhold til startboblen. 
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Ved at lade musen hvile på de forskellige bobler får du mulighed for at 

ændre farver på boblen, tekststørrelse, sætte pil  mellem to bobler som 

ikke er forbundet med streger,  , samt lave et link ved at skrive hele url-

adressen i boblen samt at slette en bobbel. 
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Når mindmappet er færdig kan eleverne optage deres forklaring af 

mindmappen på fremmedsproget vha. Jing eller screencast-o-matic, og 

derefter dele optagelsen således, at de får en www-adresse, som de kan 

bruge til at sætte ind i en kommentar på klassens blog, hvor alle så kan se 

de indtalte mindmaps.  

Eller de kan aflevere linket til læreren i en mail eller en lectio-besked. 

 

 


